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ERRATA ANEXO I 
PROFESSORES CREDENCIADOS COM VAGAS PARA ORIENTAÇÃO EM 2026 

 

Adriana Lia Friszman de Laplane - adrifri@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Amanda Brait Zerbeto - amandabz@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Ana Carolina Constantini - ana287@unicamp.br  

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Christiane Marques do Couto - cmcouto@unicamp.br  

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação. 

Universidade Estadual de Campinas 

 

Denise Castilho Cabrera Santos - dccsantose@gmail.com  

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação. 

Universidade Estadual de Campinas 

 

Helenice Yemi Nakamura - nakamura@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação. 

Universidade Estadual de Campinas 

 

Irani Rodrigues Maldonade - iranirm@unicamp.br  

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Ivani Rodrigues Silva - ivanirs@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Janice Gonçalves Temoteo Marques - janicetm@unicamp.br  

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Kelly Cristina Brandão da Silva - kcbsilva@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 
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Lucia Figueiredo Mourão - lumourao@unicamp.br  

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Lucia Helena Reily - lureily@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Luciana de Lione Melo - lulione@unicamp.br 

Faculdade de Enfermagem 

Universidade Estadual de Campinas 

 

Maria Elisabete Rodrigues Freire Gasparetto - gasp@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Maria Fernanda Bagarollo - mariafer@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Maria Francisca Colella dos Santos - mfcolell@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Maria Isabel Ramos do Amaral - mamaral@unicamp.br  

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Mirian Hideko Nagae - mnagae@fcm.unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 

 

Nubia Garcia Vianna - nvianna@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação 

Universidade Estadual de Campinas 

  

Regina Yu Shon Chun - reginayu@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação 

Universidade Estadual de Campinas 
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Renata Chrystina Bianchi de Barros - renatacb@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação 

Universidade Estadual de Campinas 

 

Rita de Cássia Ietto Montilha - rcietto@unicamp.br 

Departamento de Desenvolvimento Humano e Reabilitação  

Universidade Estadual de Campinas 
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